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FORORD

I 1935 udgav jeg »Familien Houmøllers Stamtavle«, der maa 
betragtes som Forarbejde til denne Oversigt over Slægtens Hi
storie. Den var i det væsentlige udarbejdet paa Grundlag af Hans 
Kr. Hovmøller: »Den Hovmøllerske Slægtsbog«, København 
1907, samt Optegnelser, der var efterladt af min Farfar, Snedker
mester L. C. Houmøller. Det uheldige i at benytte overleveret 
Stof uden Kontrol indsaa jeg, da jeg nogle Aar senere genoptog 
Arbejdet og konstaterede baade Fejl og Mangler. Ved Udarbej
delsen af demie Udgave er der derfor alle Oplysninger vedrørende 
afdøde Personer afkontrolleret efter Kirkebøger, Skifteproto
koller, Folketællingslister, Aviser m. m., mens det kun er sket i 
faa Tilfælde for de nulevendes Vedkommende; Oplysningerne 
om disse er baseret paa deres egne Besvarelser af det udsendte 
Spørgeskema.

Stamtavlen er ordnet generationsvis med fortløbende Num
merering. Alle Personer er opført med fulde Navn, og desuden 
er Kaldenavnet medtaget i Klamme, saafremt det afviger fra 
Døbenavnet. Ellers er Kaldenavnet kun markeret i Registeret, 
hvor det et sat med Kursiv. Hvor intet andet er anført, har Daab 
og Begravelse fundet Sted i det Sogn, hvor vedkommende er 
henholdsvis født og død ; tilsvarende er Eksaminer taget i Føde
sognet. Supplerende Oplysninger er tilføjet i Noter bag i Bogen.

Da det drejer sig om en Bondeslægt, eksisterer der ikke Fa
milieportrætter før Slutningen af det 19. Aarhundrede. Den æld
ste, vi har Billede af, er Johanne Marie Houmøller, født Bach, 
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derfor er det medtaget; ellers bringes der af økonomiske Hensyn 
kun Billeder af den lige Linie, altsaa de mandlige Bærere af 
Slægtsnavnet.

Jeg vil gerne rette en Tak til Familien for den Interesse, den 
har vist Arbejdet. En særlig Tak til Direktør Adolf Houmøller 
og Fru Johanne Møller, født Houmøller, uden hvis økonomiske 
Tilskud det ikke havde været muligt at trykke mit Manuskript.

København, i Oktober 1947.
Sven Houmøller



SLÆGTEN HOUMØLLER

stammer fra Gaarden »Houmølle« i Ovtrup Sogn paa Mors. 
Slægtens Historie kan kun føres tilbage til ca. 1700, da Stam
faderen, Johan Jensen Åbo, efter mundtlig Overlevering i Slæg
ten er indvandret fra Sverige eller Finland; Navnet kunde tyde 
paa, at han stammede fra Bispedømmet Åbo.1 »Houmølle« var 
Fæstegaard under Damsgaard Gods og har sikkert faaet Navn 
efter den tilhørende Stampmølle, der blev drevet ved Vandkraft. 
Til Gaarden var der knyttet et Garveri, hvilket Haandværk Slæg
ten drev gennem Generationer. I 3. Slægtled tog Familien Navn 
efter Gaarden.

»Houmølle« eksisterer ikke mere i sin oprindelige Skikkelse. 
Den laa helt ned til Limfjorden, men da Vandet i 1863 steg saa 
meget, at Gaardens Saltkar sejlede rundt, blev Stuehuset flyttet 
længere ind i Landet, Udhusene Aaret efter. Hvor meget der 
blev forandret ved Flytningen, ved man ikke, da der ikke eksi
sterer noget Billede af den første Gaard. Gaarden ejes stadig af 
Slægten, idet den dog nu er overgaaet til Spindesiden.2 Den maa 
ikke forveksles med »Hovmølle« i Nabosognet Rakkeby. Denne 
er bygget af Stamfaderens yngre Søn, Anders Johansen Åbo, og 
er ligeledes stadig i Slægtens Eje.

Der findes i Danmark kun denne ene Slægt Houmøller. Me
dens den senere »vendsysselske Gren«, som denne Stamtavle om
fatter, har beholdt den oprindelige Stavemaade, har en Del af 
den yngre Linie fra Rakkeby ændret Stavemaaden til Hovmøller, 
hvilket dog ikke er gennemført konsekvent. Efter Begæring af 
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Snedkermester L. C. Houmøller (Nr. 7) er Navnet Houmøller 
iflg. Justitsministeriets Skrivelse af 29. 8. 1904 beskyttet.

Slægtens Oprindelse er symboliseret i det af Th. Wohlers i 
1943 tegnede Vaaben: et Vandmøllehjul i Sølv paa blaa Bund.

FØRSTE SLÆGTLED

1. Johan Jensen Åbo, født Juni 1703, begr. Ovtrup 12. 3. 1780J 
Kom omkring 1740 til Mors som omvandrende Feldbereder- 
svend (Hvidgarver) og fik Arbejde paa »Houmølle«, som Anne 
Sørensdatter havde i Fæste. Hun var Enke efter den tidligere 
Fæster Søren Jensen. »Svenske Johan«, som Åbo kaldtes, gif
tede sig med Enken, og ved hendes Død 1751 fik han Gaar
den i Fæste. 2 Aar senere giftede han sig igen og blev i dette 
Ægteskab Stamfader til Slægten Houmøller.
<0 i° Anne Sørensdatter, født Skive ca. 1675, død Ovtrup 
1751. (co i° med Søren Jensen, Feldbereder og Fæster af 
»Houmølle«, død 1738).
co 20 ca. 1753 med Anna Pedersdatter, født ca. 1730, begr. 
Ovtrup 30. i. 1806/
Litt.: Hans Kr. Hovmøller: Den Hovmøllerske Slægtsbog. 
1907.
7 Børn. Nr. 4: Andet Slægtled.

ANDET SLÆGTLED

2. Peder Johansen Åbo, født Ovtrup 14. 3. 1763, død sst. 27. 9. 
1796, begr. 4. 10.
Ved hans Død beretter Kirkebogen :

1796 Tirsd. d. 4. October blev paa Outrup Krkg. lidet ostudjra Kier- 
kens Nordostlige Hiørne begravet Peder Johansseu Aboe, Feldbe
reder i Houmølle. Denne af alle retsindige elskede Mand var født i 
Houmølle d. 14. Martii 1763. Hans Fader var af g. Johann Aboe, og
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Moderen den endnu efterlevende Anna Pedersdatter. Da han ved sin 
Faders Død var 18 Aar, maatte han, skiønt i en saa tidlig Alder 
forestaa Profesionen og blev saavel en Fader for sin Familie. IAaret 
1788 i Sept. Maaned indgik han Ægteskab med Kirsten Tøgersdat- 
terjra Harre i Salling, med hvilken han avlede 3 Børn, 2 Sønner 
og 1 Datter. Datteren og Moderen døde i begyndelsen af 1793. An
den Gang indgik han Ægteskab med Inger Marie Lauritzdatter fra 
Votborg Mølle d. 6. Dec. 1793. Med hende har han avlet 2 Sønner, 
som endnu lever. Ved en ulykkelig Hendelse blev denne Mand plud
selig henrykket, da han d. 27. Septbr.just i Aftenskumringen ville 
hiemkøre et Læs Lyng. Han kom med et Læs Lyng, ladet paa en 
Stænge- eller Laugvogn kiørende igiennem en Dahl ret Norden for 
den saakaldede Spaamandshus, hvor han mærkede at læsset hældede 
eu Del, han sætter sin Ryg under for at stytte Læsset; men ulykke- 
ligviis var een Vognaxel brækket, Læsset styrter over paa ham og 
Stængetræet kimsede ham over Lænden, saa han kort efter blev død 
udtaget og hiembragt. Denne aj alle elskede og retskafne Mand var 
33i Aar omtrent, efterlod sig Enken og 4re Sønner i fattige Om-
stendigheder.

~ i° Harre, Salling, 11. 9. 1788 med Kirsten Thøgersdatter, 
døbt Harre 30. 1. 1757, død Ovtrup 30. 6. 1793, begr. 5. 7. 
(F. : Gaardmand Thøger Nielsen Furrebo og Inger Espens
datter).
3 Børn. Nr. 2: Tredie Slægtled.
co 20 Tæbring 6. 12. 1793 med Inger Marie Lauritsdatter, 
f. Votborg Mølle 12. ? 1769/ død Outrup 24. 10. 1835, begr. 
i. ii. (F.: Møller Laurits N. N. og Karen Nielsdatter). 
Inger Marie giftede sig 2° Ovtrup 12. 2. 1798 med Magnus 
Svendsen Vanstrøm, f. Sverige ca. 1762, begr. Ovtrup 15. 2. 
1811 ; 30 Ovtrup 9. 5. 1812 med Niels Madsen, f. Elsø 16. 6. 
1774, døbt 19. 6., død Ovtrup 17. 2. 1852, begr. 27. 2. (F.: 
Gaardmand Mads Kiærsgaard og Zidsel Michelsdatter).? 
2 Børn.
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TREDIE SLÆGTLED

3. Anders Pedersen Houmøller, f. Ovtrup 20. 7. 1791, hjem- 
medøbt samme Dag, fremstillet Ovtrup 28. 8., død Sønder
haa 29. 9. 1856, begr. 9. 10.
Var den første, der blev døbt med Familienavnet Houmøller. 
Han blev ligesom Faderen og Farfaderen Garver, men flyt
tede udensogns. I 1823 boede han i Skyum, i 1827 i Villerslev, 
hvor han ved det yngste Barns Fødsel opførtes i Kirkebogen 
som Gaardmand og Feldbereder. 1834 ejede han iflg. Folke
tællingslisterne en Stampmølle i Sønderhaa, som han senere 
overdrog til Svigersønnen Jens Peter Nielsen, for ved Folke
tællingen 1850 er han og Hustruen opført som Aftægtsfolk 
hos Nielsen.

<v> Skyum 6. 1. 1822 med Mette Cathrine Stephansdatter, 
døbt Skyum 17. 10. 1790, død Sønderhaa 17. 12. 1861, begr. 
27. 12. (F.: Gaardmand Stephan Friderichsen, Langvang, og 
Kierstine Cathrine Olesdatter).
3 Børn. Nr. 1 : Fjerde Slægtled.

FJERDE SLÆGTLED

4. Peder Houmøller, f. Skyum 16. 4. 1823, hjemmedøbt samme 
Dag, fremstillet Skyum 17. 6., død Lyngsaa Skole, Albæk 
Sogn, 29. 12. 1858, begr. Albæk 6. 1. 1859.
Læste til Lærer og blev indstillet som Privatist fra Ranum Se
minarium, hvor han tog Lærereksamen 23.-25. Juli 1850 med 
Gennemsnitskarakteren »Duelig«, d. v. s. en jævn god Eksa
men. Hans smukke Haandskrift indbragte ham et rent ug, 
mens der i Eksamensprotokollen udfor Kirkesang slet og ret 
staar: »Kan ikke«.
Han var den første af Slægten, der flyttede til Vendsyssel. 1850 
blev han ansat som Hjælpelærer i Børglum, 16. 6. T851 kon-
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stitueret som Lærer ved Grønheden Skole, Volstrup Sogn, 
kaldet til samme Embede November 1852, og 14. 1. 1856 kal
det til Lærer ved Lyngsaa Skole, Albæk Sogn, hvor han døde 
3 Aar efter.
At Peder Houmøller var en stejl Mand, som ikke altid var 
lige let at omgaas, fremgaar af et Par morsomme Breve, som 
findes i Landsarkivet i Viborg:8

Til den høie Skoledirektion for Dronninglund og Børglum Herreder!
Uagtet vi have en ny Skolebygning her i Lyngsaa leve vi dog 

under et næsten uudholdeligt Forhold, da Skorstenene ere af den 
Beskaffenhed at de ikke kan trække Røgen, medmindre de ydre 
Døre maae staae aabne saasnart der er gjordt Ild paa, - og da det er 
til stor Ulempe at have Dørene aabne til enhver Tid, dels for Træk
vind, naar Vinden staaer paa, saa og tildeels for daglig Skade der 
afstedkommes ved at der ikke kan lukkes for løsgaaende Hunde 
osv. — saa har jeg for meget over to Maaneder siden tilskrevet Sogne- 
forstanderskabet for Albæk og Voer Sogne om at lade foretage et 
Forsøg imod denne Ulempe snarest muligt; men der er ikke gjordt 
det mindste derfor endnu andet end at en Mand har været herfor at 
forestaa, hvad derved kunde gjøres og hans Erklæring lød, at der 
maatte anskaffes en Comfuriudretning i Kjøkkenet med Rør, som maa 
udmunde over et Jernloft i Skorstenen.

Saasom jeg er af den Formening at der maaske aldrig bliver 
gjordt nogetfra Forstanderskabets Side for at afhjælpe denne Ulempe, 
da er det jeg er saa fri at henvende mig til den høie Skoledirection 
for Dronninglund og Børglum Herreder med Begjæring om at tage 
sig af Sagen.

Lyngsaa Skole, d. 12. Mai 1856. -
Allerærbødigst

P. Houmøller.

Skoledirektionen, d. v. s. Provst Budde i Børglum, videre- 
sendte Klagen til Sogneforstanderskabet, idet han udbad sig
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en Erklæring i Sagen og henstillede, at Manglen blev afhjul
pet. Paa Provstens Brev har Forstanderskabet tilføjet:

Herpaa vedtoges at svare: - naar han vil undlade at klage over 
den Røg, som Bagerovnen maatte afgive, vil man anskaffe et Com- 
fur.

Besv. d. 9. Juni.
Houmøller tilfreds dermed.

Det har dog sikkert frydet Forstanderskabet, da der kort 
Tid efter indløb følgende:

Klage.
Da det i Løbet af April og Juni Maaneder har skeet i Lyngsaae 

Skoele, at Skoellelæreren har mishandlet enkelte aj Børnene, og 
som især har truffen paa et af mine, nemlig en Dreng, som har væ
ret saaledes tilreet aj Hug og Slag, at han ifleere Dage maatte holde 
Sængen, og samme atter igjen er skeet anden Gang, da kan jeg ikke 
unlade at have dette andraget for det ærde Sognejorstanderskab Jor 
at faae Deres Meening, om De finder det at være ret og billigt at 
handle saaledes med umyndige Børn, som er tilpligtet efter Anord
ning og Forstanderskabets Befalling at søge Skoelen.

Jeg beder herved om Derres Betænkning om De finder det at 
være urigtig da at faae Skoelelæreren draget til Ansvar.

Peder Pedersen. 
Lyngsaae.

Peder Houriiøller afæskes Forklaring, som lyder:

I Anledning af D. Velærværdigheds Skrivelse af 21de D. og i 
samme af vedlagte Klage skal jeg ikke undlade at give fornøden Op-

Hvad Ped. Pedersen Madsgaards egentlige Mening er om andre 
Børn, som jeg skal have strafet, veed jeg ikke, men antager at det 
er for bag dette at skjule endeel Ondskab, og hvad hans egen Søn an- 
gaaer, som jeg saa skammelig skal have behandlet efter hans Er-
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klæring, da maa jeg harmes over at høre saadaiit; thi vel har Dren
gen Jaaet Irettesættelse, men dog ikke i den Grad, at der kan være 
Tale om nogen Mishandling, hverken med hans eller andre Folks 
Børn. Mange Gange har jeg advaret ham uden at straffe, da Dren
gen er doven eller idetmindste ligegyldig; lumsk saa man i Skolen 
bestandig maa have et Øie med ham, hvis han skal udrette noget og 
især har jeg drevet paa hans Regning; thi naar man betænker, at 
en elleveaars Dreng ikke kan eller vil regne Divisio i ubenævnte 
Tal, saa synes jeg ikke at det vil falde saa besynderligt, om jeg, 
efter maaske over en Snees Gange at have viist ham det baade prac- 
tisk og theoretisk, tilsidst have tabt Taalmodigheden og givet ham 
Straf derjor. Hvad han, som Klagen siger skal være mishandlet da 
maa jeg endnu foie hertil, at den sidste Gang han fik Irettesættelse 
bestod denne i, at jeg ruskede ham i Haaret. Hvad her er anjørt er 
Sandhed, som jeg skal være villig til med Eed at bekræfte.

Nogen yderligere Forklaring desangaaende vil være Overflødig
hed da jeg antager at Sagen forsvarer sig selv, og havde det været 
halv saa galt som Rygtet gaaer, da havde vistnok min gode Peder 
Madsgaard og hans Svoger fens Steffensen - hvor Drengen tjener - 
Jaaet Drengen synet efter en saadan Tilredelse i Skolen, enten aj 
Doctoren eller af vedkommende Sogneforstandere ; thi det maa vist 
være en Feil af ham, hvis han vil have nogen rigtig Hevn over mig 
for vores private Uenighed, men han synes vel at det er sikreste om 
just ikke den smukkeste Vei at gaa. -

Dette maa dog imidlertid blive mig en Lærestreg, saa at jeg i 
Fremtiden maa vogte mig for at lægge Haand paa nogen af Peder 
Madsgaards Børn, men derimod ved Forseelser osv. indanke Sagen 
for Forstanderskahet.

Det har altid været mit Formaal ikke alene at vedligeholde Or
den i Skolen, men ogsaa at virke saameget til Oplysning som har 
staaet i min Magt, ja mange Gange har det oversteget mine physiske 
Kræfter, som dog alt har kommet mig tilgode, hvor jeg før har været, 
men ogsaa dette vil vel svinde hen med Tiden, især om jeg skal have 
flere af saadanne Bukkespring som Peder Pedersens.
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Jeg troer vist ikke at nogen Mand vil kunneJøre en saadan Klage, 
naar han for det første er sandhedskjær og vil at hans Børn skal lære 
noget.

Jeg haaber saaledes at have godtgjort, hvad der denne Gang for
langes af mig, da alt, hvad der er skrevet her, kan ubetinget troes, 
og som sagt kan jeg med en rolig Samvittighed derpaa aflægge Eed.

Lvnøsaa Skole, d. 23. Juni 1856.
Forb.

P. Houmøller.

Til det ærede SogneJorstanderskab Jor Al bæk og Toer Sogne!

Desværre faar man ikke at vide, hvilket Udfald Sagen fik, 
men den er formodentlig blevet henlagt. Imidlertid blev hans 
Virke i Lyngsaa ikke af lang Varighed, allerede 1858 døde han, 
kun 35 Aar gammel.
Litt.: Sven Houmøller: Af en Landsbylærers Fortrædelig
heder i forrige Aarhundrede (Frederikshavns Avis 20. 12. 
1946).

<x> Børglum 16. ii. 1852 med Johanne Marie Bach, født 
Løkken 13. 1. 1834, hjemmedøbt 10. 2., fremstillet Furreby 
13. 4., død Holstebro 14.4. 1911, begr. 18.4. (F.: Skipper 
Jens Nielsen Bach og Ane Marie Haugaard). (<x> 2° Vren- 
sted 23. 9. 1864 med Gaardejer, Sognefoged Peder Thøger- 
sen Christensen,v født Aasendrup, Vrensted Sogn, 27. 7. 
1816, hjemmedøbt samme Dag, fremstillet Vrensted 29. 9., 
død sst. 16. 4. 1885, begr. 22. 4. (F. : Gaardejer Christen An
dersen og Else Andersdatter)).
Kun 25 Aar gammel blev Johanne Marie Houmøller Enke 
med tre smaa Børn. Hun fik en lille Pension efter Manden 
og havde desuden en Overlevelsesrente paa 50 Rdl., men det 
kunde hun naturligvis ikke leve af. Hun tabte imidlertid ikke 
Modet, men begyndte at sy for Folk, indtil hun i i860 rejste 
til København for at uddanne sig til Jordemoder paa den kgl. 
Fødselsstiftelse. 29. 10. 1861 tog hun Eksamen herfra med 1.
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Karakter. Hun praktiserede derefter i Sæby, indtil hun 4.6. 
1863 blev Distriktsjordemoder i Aasendrup, hvilket Distrikt 
omfattede Vrensted, Løkken og Furreby. Her praktiserede 
hun indtil 1.10. 1888, og blandt de mange smaa Verdensbor
gere, hun var med til at tage imod, var bl. a. hendes senere 
Svigerdatter Louise (se Nr. 7), der forøvrigt blev født paa 
hendes 30 Aars Fødselsdag, og dennes 3 Sømier (Nr. 16-18). 
Efter at have taget sin Afsked som Distriktsjordemoder drev 
hun i nogle Aar privat Praksis i Aasendrup, boede derefter i 
Frederikshavn en Tid, indtil hun flyttede til Holstebro, hvor 
hun boede hos Sønnen Jens (Nr. 5) indtil sin Død.
Litt. : L. P. Houmøller : Min Levnedsbeskrivelse i korte Træk. 
1947. - Sven Houmøller: Madam Thøgersen (Frederiks
havns Avis ti. i. 1947).
3 Børn: Femte Slægtled.

FEMTE SLÆGTLED

5 a. Jens Andreas Houmøller, født Grønheden Skole, Volstrup 
Sogn, ii. 8. 1853, døbt Volstrup 18. 9., død Aarhus 17. 5. 
1935, begr. Holstebro 20. 5.
Udlært hos Købmand M. Mortensen, Løkken, hvorefter 
han blev Repræsentant for forskellige større Firmaer, bl. a. 
Færchs Fabrikker. Efterhaanden specialiserede han sig i Oste
branchen, og 9. il. 1880 løste han Borgerskab som Køb
mand i Holstebro. Her oparbejdede han en stor engros
virksomhed med Ost, som han 1922 overdrog til Sønnen 
Andreas (Nr. 8), der var optaget som Kompagnon. 1909-30 
var han Direktør for A/S Holstebro Bank.
J. A. Houmøller deltog ivrigt i det offentlige Liv i Holste
bro. Han var saaledes konservativt Medlem af Byraadet 
1896-1906, Formand for Holstebro Handelsforening i en 
Aarrække og Medlem af Repræsentantskabet for A/S Hol-
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stebro Bank 1905-09, da han blev Direktør for Banken. 
1901 var han Medstifter af Holstebro Sygeplejeforening og 
dens Formand indtil 1927. Da hans gamle Firma 1924 blev 
omdannet til et Aktieselskab, blev han Medlem af Besty
relsen. Han var ogsaa meget kirkeligt interesseret og var 
Medstifter af Holstebro Valgmenighed i 1887, og Valg
menighedens første Præst, Morten Larsen, blev Familiens 
gode Ven.
1883 startede han sammen med Broderen L. P. Houmøller 
(Nr. 6) »Frederikshavns Jernstøberi og Maskinfabrik, Brdr. 
Houmøller«, saaledes at han var økonomisk interesseret, 
mens L. P. Houmøller ledede Virksomheden. Efter at Fir
maet 1898 var blevet til et Aktieselskab, var han Medlem 
af Bestyrelsen indtil 1930, Formand 1920-27.
1930 tog han sin Afsked som Bankdirektør og flyttede der
efter til Aarhus til Datteren Johanne (Nr. 10), hvor han 
boede til sin Død.
Ridder af Dannebrog 26. 1. 1929.
Litt.: L. P. Houmøller: Min Levnedsbeskrivelse i korte 
Træk. 1947. - Holstebro Avis 7. 11. 1928, 18. 5., 21. 5. 1935. 
- Holstebro Dagblad 11. 8. 1928, 18. 5., 21. 5. 1935. - Ring- 
kjøbing Amts Avis 10. 8. 1928.
c« Furreby 16. 11. 1880 med Ane [Anna] Marie Bach, født 
Løkken 9. 5. 1854, døbt Furreby 2. 7., død Holstebro 9. 3. 
1927, begr. 14. 3. (F. : Skipper Jens Nicolai Bach (Broder 
til Johanne Marie Bach, se Nr. 4) og Susanne Rebekka 
Tønners).
Litt.: Holstebro Avis og Holstebro Dagblad 10.3., 14.3. 
1927.
5 Børn: Sjette Slægtled, Nr. 8-12.

6 b. Laurits [Lauritz] Peter Houmøller, født Grønheden 
Skole, Volstrup Sogn, 14. 1. 1855, hjemmedøbt 15. 1., frem
stillet Volstrup 5.4., død Frederikshavn 11.6. 1929, begr. 
16. 6.
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Johanne Marie Houmøller, født Bach Købmand, Bankdirektør J. A. Houmoli.hr

1834-1911 1853-1935

Direktør L. P. Houmøller

1855-1929
Snedkermester L. C. Houmøller

1857-1916

Houmoli.hr


Var 1869-72 i Formerlære hos T. C. Nielsen, Hjørring, og 
Mikkelsen, Brønderslev. Samtidig søgte han at udvide sine 
Kundskaber saa meget som muligt, dels i Aftenskoler og ved 
Privatundervisning, dels ved Selvstudium. I Aarene 1872-80 
var han Svend og Støbemester ved forskellige Støberier i 
Danmark, Sverige, Tyskland og Rusland. 1880-81 var han 
Medindehaver af Firmaet Hansen & Houmøller, Båstad; 
1881-82 af Bergmanns Støberi og Maskinfabrik, Hälsing
borg. I 1883 grundlagde han sammen med Broderen J. A. 
Houmøller (Nr. 5) »Frederikshavns Jernstøberi og Maskin
fabrik, Brdr. Houmøller«, som han blev Leder af. Firmaet 
blev 1898 omdannet til et Aktieselskab med L. P. Houmøller 
som administrerende Direktør og født Medlem af Bestyrel
sen. Han var Direktør indtil 1927, da han blev afløst af Søn
nen Frithjof (Nr. 13), og derefter Formand for Bestyrelsen 
til sin Død.
Ligesom Broderen J. A. Houmøller deltog han ivrigt i sin 
Bys offentlige Liv. Han var konservativt Medlem af By- 
raadet 1894-1900 og en Overgang Medlem af Ligningskom
missionen og Overligningskommissionen, Medstifter af A/S 
Frederikshavns Bank 1891, Medlem af Bankens Repræsen
tantskab 1892-1904 (Formand fra 1901), Revisor i Banken 
1892-1901, Medstifter af Frederikshavns Handelsforening 
1883, af Frederikshavns Konservesfabrik 1900, Formand for 
sammes Bestyrelse og for den lokale Arbejdsgiverforening 
og Haandværkerforening. Han var endvidere Formand for 
Nordisk Motorunion 1904-07, Medlem af Bestyrelsen for 
Foreningen af Fabrikanter i Jernindustrien i Danmark 1906- 
14, af Arbejdsgiverforeningens Repræsentantskab og Vur
deringsmand for Kreditforeningen for industrielle Ejen
domme fra 1898. Desuden var han ivrig Frimurer.
Ridder af Dannebrog 9. 9. 1918, Ridder af den norske St. 
Olavsordens 1. Grad 9. 5. 1908.
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Købmand Andreas Houmøller Civilingeniør Frithjof Houmøller

1882-19.14 1885-

Iscnkræmmcr Peter Houmøller

1888-1917
Direktør, Civilingeniør Adolf Houmøller

1889-



Litterær Virksomhed: Min Levnedsbeskrivelse i korte Træk. 
Udg. af Familien ved Sven Houmøller. 1947.
Litt.: Frederikshavns Avis 10. 2. 1923, 13. 1. 1925, 11.6., 
17. 6. 1929. - Vendsyssel Tidende 12. 6., 17. 6. 1929. Des
uden er Virksomheden omtalt i: Arnold Nielsen: Festskrift 
i Anledning af Dansk Former-Forbunds 25 Aars Jubilæum 
1889 - i. August-1914. S. 295-98,samt i B. &W. Bladet 1939, 
Nr. 7-8.

•■'o Allerum pr. Hälsingborg 4. 5. 1884 med Annette Elise 
Olsson, født Döshult pr. Hälsingborg 1. 3. 1862, døbt Alle
rum 7. 3., død Frederikshavn 11. 2. 1916, begr. 17. 2. (F. : 
Møller Anders Olsson og Elna Persdotter).
Litt.: Frederikshavns Avis 17. 2. 1916.
3 Børn: Sjette Slægtled, Nr. 13-15.

7 c. Ludvig Christian Houmøller, født Lyngsaa Skole, Albæk 
Sogn, 10. 4. 1857, hjemmedøbt 14. 4., fremstillet Albæk 
17. 5., død Frederikshavn 25. 9. 1916, begr. 2. 10.
Blev uddannet som Snedker og nedsatte sig omkring 1880 
i Løkken som Snedker og Tømrer. Fra omkring 1884 havde 
han desuden Udsalg af Kakkelovne fra Brødrenes Støberi i 
Frederikshavn. Der manglede man imidlertid en dygtig Mo
delsnedker, og i 1888 flyttede han da paa Brødrenes Opfor
dring til Frederikshavn. Foruden Modelsnedkeriet oparbej
dede han her et Møbel- og Ligkistesnedkeri med et ret stort 
Værksted. Privat levede han ret tilbagetrukket og deltog 
ikke som Brødrene i det offentlige Liv.
~ Vrensted 14. 7. 1882 med Johanne Lovise [Louise] Niel
sen [Hjortnæs], født Vrensted 13. 1. 1864, døbt 13. 3. (F.: 
Gaardejer Niels Christian Christensen [Hjortnæs] og 
Else Andersdatter).
Efter Mandens Død drev hun Forretningen videre med Søn
nen Johan (Nr. 17) som Forretningsfører. Han overtog For
retningen 1921, og samtidig modtog hun et Tilbud fra sin 
Fætter, Sagfører Anders Olesen, om en Lejlighed i hans Stif-
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telse »Ane Maries Hus« i Vrensted, hvor hun boede indtil 
1941. Hun flyttede da til Hellerup til Sønnen Kristian (Nr. 
16), og siden hans Død i 1943 har hun boet i Ordrup.
3 Børn: Sjette Slægtled, Nr. 16-18.10

SJETTE SLÆGTLED

I.
Købmand Jens Andreas Houmøllers Børn 

med Ane Marie Bach (se foran Nr. 5) :

8 a. Andreas Houmøller, født Holstebro 17. 6. 1882, døbt 
il. 7., død Frederiksberg 10. 6. 1944, bisat Søndermarks 
Krematorium 16. 6., Urnen nedsat Holstebro 11. 8.
Efter Præliminæreksamen 1898 kom han i Lære hos Køb
mand Tøttrup i Holstebro. Da han var udlært, gik han paa 
Niels Brocks Handelsskole 1902-04, hvor han afsluttede 
med Eksamen. 1904-05 var han ansat i et Ostefirma i Basel. 
1905 indtraadte han i Faderens Firma i Holstebro, blev se
nere optaget som Kompagnon, og da Faderen i 1922 trak sig 
ud af Firmaet, blev han Eneindehaver. 1924 blev Firmaet 
omdannet til et Aktieselskab med Andreas Houmøller som 
Direktør og Medlem af Bestyrelsen. Efter Firmaets Likvida
tion i 1929 flyttede han til København, hvor han etablerede 
en engros-Forretning med Ost, bl. a. fra Boel i Marslev, 
Svendborg Ostefabrik, Høng Camembert m. fl.
Ligesom Faderen fik han i Holstebro en Del Tillidshverv. 
Han var konservativt Medlem af Byraadet 1917-25, For
mand for de kommunale Værker og Fattigudvalget samt 
Medlem af Kasse- og Regnskabsudvalget 1921-25. Medlem 
af Bestyrelsen for Holstebro Handelsstandsforening 1911-29 
(Formand 1918-29), for den jydske Handelshøjskole 1923-29, 
for Centralorganisationen af jydske Købmandsforeninger,
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Formand for Holstebro konservative Vælgerforening og 
Kasserer for Ringkjøbing Amts konservative Blade.
Litt. : Holstebro Avis og Holstebro Dagblad 12. 6. 1944. 
co Brønderslev 4. 6. 1908 med Anna Elisabeth Elm (Navne
forandring 1902), født Brobyværk, Sønderbroby Sogn, 15. 
il. 1887, døbt Sønderbroby 6. 1. 1888. (F. : Postmester Carl 
Julius Jørgensen og Vilhelmine Christiane Fischer).
4 Børn: Syvende Slægtled, Nr. 19-22.

9 b. Jenny Houmøller, født Holstebro 11. 9. 1883, døbt 2. 11. 
co Holstebro Valgmenighedskirke 16. 11. 1909 med Anders 
Møller, født Sejling 28.7. 1884, døbt 31.8. (F. : Sogne
præst Jens Peter Møller og Marie Kirstine Nielsen). 
Efter Præliminæreksamen (Næstved) 1902 ansat i Banken 
for Slagelse og Omegn, Kasserer sst. 17. 5. 1909, Direktør 
sst. 17. 7. 1937.
Medlem af Bestyrelsen for Slagelse Velgørenhedsselskab 
1916, Slagelse Hjælpeforening 1930, Grænseforeningen for 
Slagelse og Omegn 1905, Slagelse konservative Vælgerfor
ening 1917 samt Medlem af Provstiudvalget for Slagelse 
Herred 1945. Medlem af Slagelse Rotaryklub 1936. Revisor 
i flere Selskaber og Foreninger.
Litt. : Sorø Amtstidende 27. 7. 1944.
4 Børn: Syvende Slægtled, Nr. 23-26.

10 c. Johanne Houmøller, født Holstebro 16. 11. 1884, døbt
16. li. 1885.
Privatlærerindeeksamen (Zahles Kvindeseminarium Kbh.) 
1904.

co Holstebro Valgmenighedskirke 31. 5. 1906 med Kri
stian Frederik Møller, født Nr. Felding 26. 12. 1879, 
døbt i. 2. 1880, død Aarhus 4. 4. 1942, begr. Risskov 8. 4. 
(Broder til Anders Møller, se Nr. 9).
Præliminæreksamen (Ringkøbing) 1896. Uddannet hos 
Boghandler Chr. Jensen, Holstebro, 1896-1900, Medhjæl
per hos Magnus A. Schultz, Aalborg, 1900-04. Overtog
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i. i. 1905 Carl Linds Boghandel, Aarhus, som han førte 
videre i eget Navn.
Medlem af Bestyrelsen for Danske Boghandleres Kommis
sionsanstalt 1925-35, og af Provinsboghandlerforcningen 
I9I9-35- Medlem af Boghandlerraadet.
Kongelig Hofleverandør 8. 3. 1922.
Litt.: Aarhuus Stiftstidende 9. 4. 1942. - Dansk Boghand- 
lertidendc, 1942, S. 127. - A. Dolleris: Danmarks Bog
handlere 1906-18. 1919.
5 Børn: Syvende Slægtled, Nr. 27-31.

11 d. Rebekka Houmøller, født Holstebro 21.6.1886, døbt
17. 8., død sst. 21. 8. 1887, begr. 25. 8.

12 c. Rigmor Houmoller, født Holstebro 1. 5. 1888, døbt 24. 6.,
død København 18. 8. 1906, begr. Holstebro 23. 8.

11.
Maskinfabrikant Laurits Peter Houmøllers Børn

med Annette Elise Olsson (se foran Nr. 6) :

13 a. Frithjof Houmøller, født Frederikshavn 18. 2. 1885, døbt
25. 5.
Tog Præliminæreksamen (Kbh. Universitet) 1901, Ad
gangseksamen til Polyteknisk Læreanstalt 1902 og blev Ci
vilingeniør (Maskiningeniør) 1908. Den praktiske Uddan
nelse fik han paa Fabrikken i Frederikshavn, og han har 
desuden foretaget flere Rejser som Montør samt Studierej
ser i Udlandet.
i. 3. 1908 blev han knyttet til »Frederikshavns Jernstøberi 
og Maskinfabrik« som Ingeniør, 1. 6. 1916 blev han Under
direktør, og fra i. i. 1927 indtil Firmaets Likvidation 1.8. 
T93 3 var han administrerende Direktør.
Fra sin Ungdom har han deltaget i det politiske Liv. 1931 
blev han konservativt Medlem af Byraadet, og fra 1. 4. 
1933 - i. 4. 1936 var han Borgmester i Frederikshavn. Han
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nedlagde dette Embede, da han modtog Tilbud om Stillin
gen som Sekretær og fast Mæglingsmand i Jern- og Metal
industriens Sammenslutning. Desuden er han Sekretær i 
Metalindustriens Lærlingeudvalg og fra i. 4. 1940 Sekretær 
i Metalindustriens Svendeprøvekommissioner.
1935-36 var han Branddirektør i Frederikshavn under Køb-
stædernes aim. Brandforsikring.
Næstformand for Frederikshavns tekniske Skole og Med
lem af Frederikshavns Kommunes Svendeprøvekommission 
1918-36, Medlem af Repræsentantskabet i Foreningen af 
Fabrikanter i Jernindustrien i Provinserne og Dansk Arbejds
giverforening 1919-33, af Bestyrelsen for Foreningen af 
danske Jernstøberier og af Foreningen af Motorfabrikanter 
i Danmark 1924-33, af den lokale Arbejdsgiverforening
I927-33-
Medlem af Havnekommissionen 1931-33, af Bygnings
kommissionen og Brandkommissionen 1933-36, af Køb
stadforeningens Repræsentantskab og af Komiteen for 
Göteborg-Frederikshavns Ruten 1933-36, Formand for 
Sygehusudvalget 1933-36, for den konservative Vælger
forening 1933-36, for det konservative Amtsudvalg i Hjør
ring Amt 1927-36, samt i en Aarrække Medlem af det kon
servative Folkepartis Repræsentantskab.
Ridder af den svenske Vasa Ordens 1. Kl. 6. 6. 1936.
Litterær Virksomhed: »Nøgleknippet« til Hovedproble
merne for et Medlem under Sammenslutningen af Arbejds
givere i Jern- og Metalindustrien. 1939. - Forhandling med 
Arbejdere. 1944.
Litt.: Frederikshavns Avis 24. 3., 31. 3. 1936.
00 København (Citadels) 22. 11.1912 med Cathrine Thue- 
sen, født Ebeltoft 17. 4. 1882, døbt 28. 5. (F. : Bogholder 
Niels Evan Thuesen og Christine Nyegaard).
Præliminæreksamen (Næstved) 1897, Forskolelærerinde- 
eksamen (Femmer) 1909, samt diverse Kursus. Uddannet i
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Klaverspil hos Professor G. Matthison-Hansen, Kai von 
Müllen og Hertha Paludan Nielsen.
Lærerinde ved Teisens højere Pigeskole i København 1901- 
06, ved Frøken Valeurs Skole i Frederikshavn 1909-11. 
Musikpædagog i Frederikshavn 1912-36.
Ægteskabet barnløst.

14 b. Peter Houmøller, født Frederikshavn 11.6. 1888, døbt
5. 8., død København 1. 6. 1917, begr. Silkeborg 6. 6.
Efter Præliminæreksamen uddannet som Isenkræmmer hos 
Victor Sørensen, Frederikshavn. Derefter paa Købmands- 
skolen i København og 1 Aar hos Heinrich Pagels, Lübeck. 
1911 overtog han sammen med M. P. Schmidt en Isenkram- 
forretning i Holstebro, som han blev Eneindehaver af 1914. 
Var desuden en dygtig Violinspiller, uddannet baade her 
og i Udlandet.
Litt.: Holstebro Avis 1. 6., 7. 6. 1917.
co Silkeborg 18. 3. 1915 med Olga Marie Pedersen, født 
Silkeborg 31. 7. 1895, døbt 22. 10. (F. : Grosserer Martin 
Pedersen og Agnes Ottilie Ottosen).
Realeksamen 1911, derefter uddannet paa Det kgl. danske 
Musikkonservatorium. Studieophold i Paris. Mangeaarig 
Uddannelse i Sang, bl. a. hos Koncertsanger Thøger Ras
mussen og Operasangerinde Signe Becker, Aarhus.
Har siden 1918 virket som Musikpædagog (Klaver og Sang) 
i Silkeborg. Solist ved talrige Kirkekoncerter.
Medlem af Bestyrelsen for Silkeborg Musikforening 1929, 
for Louiseforeningen 1932 og for A/S Martin Pedersen 
1936-44.
Søn: Syvende Slægtled, Nr. 32.

15 c. Adolf Houmøller, født Frederikshavn 24. 12. 1889, døbt
20. 4. 1890.
Tog Præliminæreksamen 1905, Adgangseksamen til Poly
teknisk Læreanstalt 1907, og blev Civilingeniør (Maskin
ingeniør) 1912. Derefter uddannet som Ingeniør ved for-
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skellige Virksomheder i Frankrig, Tyskland og Danmark 
1912-18.
Direktør for A/S Boreas Jernstøberi og Maskinfabrik i Aar
hus 1918-22. Teknisk Direktør for Etablissemente O. Com- 
haire i Gent 1923-24. Ingeniør ved International Harvester 
Co.’s Fabrik i Croix i Frankrig 1924-28, Overingeniør sst. 
1928-31. Administrerende Direktør i A/S De forenede Jern
støberier 1931-35. Direktør i A/S Burmeister & Wain’s 
Maskin- og Skibsbyggeri 1935.
Medlem af Bestyrelsen for A/S Brønnums Maskinfabrik 
1932, A/S Ulrichs Metalstøberi 1932, A/S De forenedejern- 
støberier 1935, A/S Den kgl. Porcelainsfabrik 1940. Med
lem af Repræsentantskabet for Hillerød-Frederiksværkjern- 
bane 1934, af Tilsynsraadet for Sparekassen for Kjøbenhavn 
og Omegn 1939, af Forretningsudvalget og Arbejdsudval
get i Sammenslutningen af Arbejdsgivere indenfor Jern- og 
Metalindustrien i Danmark 1935 (Arbejdsudvalgets Næst
formand 1941), af Dansk Arbejdsgiverforenings Hovedbe
styrelse 1936, af Dansk Arbejdsgiverforenings Forretnings
udvalg 1937. Dansk Arbejdsgiverforenings Repræsentant i 
International Labour Organisation Metal Trades Commit
tee og deltog som saadan i Kongressen i Toledo April 1946 
og Stockholm Juli 1947.
Medlem af Akademiet for de tekniske Videnskaber 1939. 
Ridder af Dannebrog 27. 1. 1939, Ridder af den svenske 
Nordstjerneorden 20. 6. 1944.
Litterær Virksomhed: The development af the marine die
sel engine in recent years and its position to-day. 1938. - 
Konstruktion - Produktion - Arbejdsforhold. 1944. - Kon
struktionsarbejder og Laboratoriearbejder samt disses Re
lation til Virksomhedens Økonomi. 1946.
Litt.: Børsen 2.2. 1935, 23.12.1939. - Øvrige Hovedstads
blade 2. 2. 1935, 24. 12. 1939. - Frederikshavns Avis 2. 2. 
T935» 23- T2.1939, 22.6. T944. - Avertering Juli 1939.
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Værktøjsniagcr Kristian Houmøller 
i«83-1943

Købmand, Repræsentant Johan Houmøller

1884-1945
Snedker Ejner Houmøller 

i 885-



oo Aarhus (Set. Pauls) 8. 3. 1921 med Inga Lisa Gulbrans- 
son, født Oslo 15. 3. 1901, døbt (Trefoldigheds) 3. 11. 
(F. : Tegneren, Professor Olaf Gulbransson og Inga Pou
line Liggern).
4 Børn: Syvende Slægtled, Nr. 33-36.

III.
Snedkermester Ludvig Christian Houmøllers Børn

med Johanne Lovise Nielsen (se foran Nr. 7) :

16 a. Christian [Kristian] Andreas Houmøller, født Løkken 
20. i. 1883, hjemmedøbt 21. 1., fremstillet Furreby 8. 4., 
død Hellerup 7. 3. 1943, bisat Bispebjerg Krematorium 
12. 3., Urnen nedsat Hellerup 16. 3., overflyttet til Solbjerg 
Kirkegaard 28. 6.
Tog Præliminæreksamen (Frederikshavn) 1898 og Adgangs
eksamen til Polyteknisk Læreanstalt 1901. Var i Maskinlære 
1898-1900, 1904-06 og studerede ved Polyteknisk Lærean
stalt 1901-04, 1906-07.
Var Lærer paa Bogø 1907-11, men maatte opgive denne 
Stilling paa Grund af tiltagende Tunghørighed, som senere 
blev til fuldstændig Døvhed. Han vendte da tilbage til sin 
gamle Bestilling og var Maskinarbejder, dels i Frederiks
havn, dels i England 1911-16, hvorefter han var Overmon- 
tør ved Østerskompagniet, Nykøbing Mors, 1916-19.1919- 
22 drev han et Automobil- og Maskinværksted i Hornbæk, 
var derefter Maskinmester paa Knud Rasmussens Skib »Sø
kongen« 1922-23, og fra 1924 til sin Død Værktøjsmager 
paa Rekylfabrikken.

<^> København (Holmens) 15. 11. 1918 med Petrea [Pibs] 
Kathrine Mejnholt (Navneforandring 1913), født Søn
derby 8. 12. 1888, døbt 3. 3. 1889. (F.: Murermester An
ders Hansen og Marie Hansen).
Uddannet Damefrisørinde i Wienersalonen, Frederiksberg- 
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gade, 1906-10, derefter ansat i Frisørsalonen »Angleterre« 
1910-18. Ved Mandens Død solgte hun Villaen Svane
møllevej 113 og købte i April 1943 Pension »Christians- 
Høj« i Espergærde, som hun drev indtil 1947.
3 Børn: Syvende Slægtled, Nr. 37-39.

17 b. Johan Marius Houmøller, født Løkken 8. 5. 1884, døbt 
Furreby 29. 6., død Brande 11. 3. 1945, bisat 15. 3., Urnen 
nedsat 24. 3.
Kom i Lære hos Købmand Chr. Olsen, Frederikshavn, 1898, 
og da denne ophævede sin Forretning i 1900, fortsatte Jo
han Houmøller sin Læretid hos Materialhandler, cand, 
pharm. Richard Andersen og var udlært 1. Maj 1902. Sam
tidig tog han Handelsmedhjælper eksamen. Var derefter an
sat hos Købmand J. Bøttern, Horsens, 1902-04, hos Køb
mand K. Thidemann, Middelfart, 1904-05 og hos Richard 
Andersen 1905-08. 1. 6. 1908 overtog han »Morsø Material
handel«, Nykøbing, som han solgte 1914. Derefter købte 
han Sæbefabrikken »Danmark«, Fredericia, som han drev 
indtil 1916, da han paa Grund af Faderens Sygdom blev 
kaldt til Frederikshavn for at lede Forretningen der, hvad 
han fortsatte med efter Faderens Død. 1921 overtog han 
selv Forretningen, som han drev indtil 1929.
i. 7. 1934 skulde hans Svigersøn, N. P. Fogsgaard Pedersen 
(se Nr. 40), tiltræde som Repræsentant for »Jensen & Møller 
A/S«. Han var imidlertid syg, og for at holde Stillingen 
aaben for ham, fik Johan Houmøller Lov til at rejse i hans 
Sted, indtil han blev rask. Imidlertid døde Fogsgaard Pe
dersen 21. 7., og Firmaet opfordrede da Johan Houmøller 
til at fortsætte i Stillingen, som han beholdt til sin Død. 
Han flyttede 1934 til Odder og herfra til Brande 1936. Her 
fik han desuden Depot for Bryggeriet »Vejle« 1. 7. 1943. 
Formand for »Det unge Højre«, Nykøbing Mors, 1912-14. 
Medstifter af og Kasserer for den konservative Vælgerfor
ening i Brande 1942. Medlem af Bestyrelsen for »Den per-
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sonlige Friheds Værn«, Brande, 1938-44, da han nedlagde 
sit Mandat paa Grund af Sygdom (Formand fra 1940). 
Litt.: Vejle Amts Folkeblad, Brande, 12.3., 16.3. 1945. 
Jyllandsposten 12. 3. 1945.
00 Vejle (Nikolaj) 8. 6. 1908 med Anna Fride Jessen, født 
Tiuvkjær 23. 10. 1882, døbt Smidstrup 27. 11. (F. : Maskin
fabrikant Hans Peter Jessen og Frederikke [Fride] Marie 
Brorsen).
Præliminæreksamen (Vejle) 1900. Lærerinde i Vridsløse- 
magle 1900-02, ved de Kellerske Anstalter i Brejning (for 
Funktionærernes Børn) 1902-05, ved Frøken Valeurs Skole, 
Frederikshavn, 1905-08.
3 Børn: Syvende Slægtled, Nr. 40-42.

18 c. Ejner Hjortnæs Houmøller, født Løkken 9. 12. 1885,
døbt Furreby 31. 3. 1886.
Uddannet som Snedker hos Faderen. Udvandret til Ame
rika 1910, men har ikke ladet høre fra sig siden 1927.
<.x> Amerika med Olga N. N., født i Norge. Ægteskabet 
opløst.
Søn: Syvende Slægtled, Nr. 43.

SYVENDE SLÆGTLED

I.
Købmand Andreas Houmøllers Børn med

Anna Elisabeth Elm (se foran Nr. 8) :

19 a. Jens Houmøller, født Holstebro 25. 5. 1909, døbt (Valg-
menighedsk.) 27. 6.
Præliminæreksamen (Kbh. Universitet) 1925 og Handels
skoleeksamen (Holstebro) 1927. Uddannet i Holstebro 
Bank, hvor han var ansat 2. 3. 1925 - 3. 6. 1931, derefter 
ansat i »Aarhuus Privatbank«, København. Overassistent sst.
i. i. 1939.
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Overassistent Jens Houmøller

1909-
Salgslcder Jørn Houmøller 

1916-

Bibliotckar Sven Houmøller

1916-
Et Podeskud paa den gamle Stamme,

Bo Houmøller, 1946-



co Frederiksberg 5. 3. 1938 med Maja Kathrine Stigsen 
Jakobsen, født Aalborg 2. 5. 1909, døbt (Budolfi) 18. 7. 
(F. : Prokurist Jakob Kristian Jakobsen og Kirsten Marie 
Nielsen).
Barn: Ottende Slægtled, Nr. 44.

20 b. Carl Houmøller, født Holstebro 20. 9. 1910, døbt (Valg-
menighedsk.) 13. 11., død 13. 12. 1910, begr. 17. 12.

21 c. Else Houmøller, født Holstebro 11. 8. 1913, døbt (Valg
menighedsk.) 5. 10.
Præliminæreksamen (Kbh. Universitet) 1929. Kontorist i 
Toldvæsenet i København 1. 1. 1932 - 1. 3. 1942. Derefter 
Prokurist i Papirfirma Hans Jensen, København. Revisor
assistent hos de statsaut. Revisorer Sv. Bentzen, H. Hjernø 
Jeppesen og O. Glud, København, 1. 3.1947.

22 d. Karen Houmøller, født Holstebro 15. 1. 1917, døbt 1. 4.
Realeksamen (Kbh. Østrigsgades Skole) 1933, Handelsmed
hjælpereksamen (Købmandsskolen) 1936. Kontorist paa C. 
Schous Fabrikkers Hovedkontor 1. 6. 1934- 1. 11. 1939.

<^> Frederiksberg 28. 11. 1939 med Sven Ingvor Thorup, 
født Aarhus 29. 4. 1915, døbt (Domk.) 28. 5. (F. : Vinhand
ler Ingvor L. Thorup og Olga Ebba Marie Christensen). 
Præliminæreksamen (Fru Laursens Realskole) 1933, der
efter i Købmandslære og 1 Aar paa den jydske Handelshøj
skole. Ansat paa Tuborg 1 Aar og Studieophold hos Vin
firmaer i Frankrig og Skotland. Derpaa ansat i Firmaet 
Anthon Thorup & Søn, Aarhus, fra 1939 som Prokurist. 
Optaget som Kompagnon sst. 1.1.1947.
Barn: Ottende Slægtled, Nr. 45.
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II.
Jenny Houmøllers Børn med

Bankdirektør Anders Møller (se foran Nr. 9) :

23 a. Gustav Møller, født Slagelse 11. 4. 1911, døbt (Set. Mik
kels) 6. 6.
Præliminæreksamen 1927, nysproglig Studentereksamen 
1930, Realeksamen 1931 og Tandlægeeksamen 1934. Gjorde 
derefter Assistenttjeneste i Reykjavik 1934-36, forskellige 
Steder i Danmark 1936-39 og i Marokko 1939-41. Prak
tiserende Tandlæge i Slagelse 5. 12. 1941.

24 b. Poul Møller, født Slagelse 11. 4. 1911, døbt (Set. Mik
kels) 6. 6.
Præliminæreksamen 1927, derefter i Lære hos A/S Axelsen 
og Thomsen, Slagelse, 1927-31. Handelsmedhjælpereks- 
amen 1930. Efter endt Læretid 2-aarigt Kursus paa Niels 
Brocks Handelsskole, København, som afsluttedes med Af
gangseksamen 1933. Modtog i den Tid 2 Gange det Krøyer- 
Kielbergske Legat, for hvilket han efter Eksamen uddan
nede sig videre i Udlandet, idet han 1933-34 var ansat i 
London, først hos Peter Keevil & Sons Ltd., senere hos Ar
mour & Co. Engelsk Korrespondent hos A/S L. E. Bruun 
Export, Kbh., 1934, Fuldmægtig hos Philip W. Heyman 
A/S, Kbh., 1935.
Beskikket Censor ved Niels Brocks Handelsskole og Køb- 
mandsskolen i København 1944. Bestyrelsesmedlem i A/S 
Tragenco 1945.

25 c. Rigmor [Risse] Møller, født Slagelse 4. 8. 1912, døbt (Set.
Peders) 15. 9.
Realeksamen 1928. I Pension i Schweiz 1929 og Studieop
hold i Paris 1930-31. Ansat i Forsikringsselskabet »Hafnia«, 
Kbh., i. 8. 1933 - i. 2. 1936.
eo Furreby 21.7.1936 med Niels Kaj Strøyberg, født Aal
borg 5. 10. 1911, døbt (Vor Frue) 2. 2.
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Direktør for A/S Lange & Unmack, Aalborg.
(F. : Godsejer, Konsul Niels Kaj Strøyberg og Caroline 
Mathilde Andersen).

26 d. Inge Møller, født Slagelse 9. 9. 1922, døbt (Set. Peders)
15. 10.
Nysproglig Studentereksamen 1940, derefter 1 Aars Op
hold paa Det danske Pigespejderkorps’s Husholdningsskole, 
Korinth. Efter social Foruddannelse paa Slagelse Socialkon
tor og Mødrehjælpen i Næstved Elev ved Den sociale Skole, 
Kbh., i. 4. 1943, hvorfra hun tog Socialraadgivereksamen 
1945. Ansat som Socialraadgiver og -undersøger ved So
cialkontoret i Vejle i. 4.1945 - i. 5.1947.
~ Slagelse (Set. Peders) 20.9.1947 med CarlJohan Becher, 
H. D., Assurandør, Indehaver af »Hafnia«s Hovedagentur 
i Vejle; født København 9.7. 1915, døbt (Hans Tavsens) 
26. T2. (F. : Værkfører Jens Peter Becher og Olga Jose
phine Grovermann.

III.
Johanne Hou møllers Børn med 

kgl. Hofboghandler Kristian Frederik Møller

(se foran Nr. 10):

27 a. Anna Hou Møller, født Aarhus 1. 10. 1908, døbt (Frue)
16. ii.
Realeksamen (Katedralskolen) 1925. Ansat i Huset i Lille 
1926-27 og derefter uddannet som Boghandler, dels i Fade
rens Forretning, dels hos M. Lørup, København. Efter 
Læretiden ansat i Faderens Forretning, hvor hun har været 
siden, med Undtagelse af, at hun 1937-38 var ansat ved 
Verdensudstillingen i Paris.

28 b. Jens Peter Møller, født Aarhus 29. 3. 1911, døbt (Frue)
3- 5- 1912.
Realeksamen (Katedralskolen) 1928. Uddannet hos Bog-
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handler E. Rs. Hansen, Odense. Ansat i Th. Øbergs Bog
handel, Nakskov, 1935-42. Efter Faderens Død Bestyrer af 
Forretningen i Aarhus.
~ Vejlby 27. 4. 1946 med Gerda Marie Ferrall-Olsen 
(Navneforandring 31. 8. 1944), født Nakskov 2. 11. 19TI, 
døbt 24. 12. (F. : Forretningsbestyrer Jens Oluf Olsen og 
Johanne Marie Kirstine Ferrall).

29 c. Ida Hou Møller, født Aarhus 18. 3. 1913, døbt (Frue)
ii. 5.
Realeksamen (Katedralskolen) 1929. Uddannet i Barne- 
pleje og Fodpleje.
o« Vejlby 8. 5. 1936 med Afdelingsleder hos Paragan Børge 
Wilhelmsen, født Aarhus 29. 6. 1908, døbt (Domk.) 29. 9. 
(F. : Kaffehandler Fritz Wilhelmsen og Alida Kraul).

30 d. Steen Hou Møller, født Aarhus 24. 4. 1916, dobt Nr.Lyn-
delse ii. 5.
Realeksamen (Munkegades Skole) 1932, Handelsskoleeks
amen 1935. Uddannet i Aarhus Værktøjsmagasin 1.4.1932- 
I. 4. 1936, derefter Studieophold i England. 1. 5. 1936 an
sat hos Brdr. A. & O. Johansen A/S, Kbh., Repræsentant 
for samme Firma i Aalborg 1. 5. 1941.

<v> Aarhus (Frue) 26. 12. 1940 med AaseJordahn, født Fre
deriksberg il. 8. 1916, døbt (Set. Lucas) 10. 9. (F.: Bank
direktør Frederik Jordahn og Astrid Vilhelmine Søn- 
dersøe).

31 c. Ninna Hou Møller, født Aarhus 13. 7. 1922, døbt Vejlby
6. 8.
Realeksamen (Katedralskolen) 1939, Massøsecksamen fra 
Teilmanns Kursus, Kbh., 1944.
~ Aarhus (Frue) 5. 11. 1944 med Styrmand Hans Wins- 
løw Hansen, født København 10. 7. 1919, døbt Hornbæk 
ii. 1.1920. (F. : Skibsmaskininspektør Hans Erhardt Char
les Hansen og Dagmar Josefine Bengda Winsløw).
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IV.
Isenkræmmer Peter Houmøllers Børn med

Olga Marie Pedersen (se foran Nr. 14):

32. Jørn Lauritz Houmøller, født Holstebro 2. 3. 1916, døbt 
23. 4.
Realeksamen (Silkeborg) 1932. 1932-34 i Lære hos Mor
faderen, Grosserer Martin Pedersen, Silkeborg, og Oscar 
Bruun & Co., Skanderborg. Eksamen fra den jydske Han
delshøjskole 1935 og den danske Købmandsskole i London 
1935- 1935-36 Volontør ved Levnedsmiddelfabrikker i Eng
land og 1938-39 ved Jernindustrikoncern i Belgien. I For
bindelse med Militærtjeneste Eksamen fra 2 Befalings
mandsskoler ved Hærens Intendantur 1937 og 1938. Ansat 
i forskellige Handelsfirmaer. Salgsleder i Fiskeeksportfir
maet »Value«, Esbjerg, 1946.
~ Odense (Set. Hans) 13. 4. 1946 med Emma Emilie Wald- 
bjørn, født Svendborg 15. 12. 1908, døbt 27. 3. 1909. (F.: 
Repræsentant Ove Hansen Waldbjørn og Olga Caro
line Nielsine Nielsen).
Præliminæreksamen (Vejen) 1924. Har haft Stilling i Hu
set, bl. a. i Frankrig i flere Aar. Turisthjælper ved Esbjerg 
Turistforening 1946.

V.
Direktør, Civilingeniør Adolf Houmøllers Børn med 

Inga Lisa Gulbransson (se foran Nr. 15):

33 a. Hanne Annette Houmøller, født Aarhus 29. 4. 1922, 
døbt (Set. Pauls) 23. 6.
Realeksamen (Ordrup Gymnasium) 1939.
00 Hellerup 11. 6. 1943 med Kristian Folke Ejnar [Tom] 
Thomsen, født Viborg 15. 3. 1919, døbt (Sdr. Sogn) 1. 6. 
(F. : Civilingeniør Kristian Thomsen og Ellen Margrethe 
Stilling).
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Realeksamen 1936. Handelshøjskole 1939-40. Studerer til 
handelsvidenskabelig Diplomprøve i Regnskabsvæsen. 
Uddannet i Aarhus Trælasthandel 1936-39. Repræsentant 
1940-43. Salgsleder ved Dansk Møbelplade- & Finérfabrik 
A/S, Odense, 1944.

34 b. Birthe Houmøller, født Lille, Frankrig, 26. 4. 1926, døbt
Frederikshavn 20. 3. 1927.
Realeksamen (Gunnar Jørgensens Skole, Hellerup) 1943. 
Har uddannet sig som Tegner og har Diplom fra Skolan 
för bok- och reklamkonst, Stockholm, hvor hun studerede 
1945-46.

35 c. Inga-Lisa Houmøller, født Lille, Frankrig, 28. 7. 1928,
døbt (Engelske Kirke) 11. 8. 1929.
Realeksamen (Gunnar Jørgensens Skole, Hellerup) 1944. 
Uddanner sig til Børnehavelærerinde. Elev paa Frøbelse- 
minariet 1946.

36 d. Helle Høeg Houmøller, født Frederiksværk 26. 10. 1935,
døbt 8. 3. 1936.

VI.
Værktøjsmager Kristian Andreas Houmøllers Børn med 

Petrea Kathrine Mejnholt (se foran Nr. 16):

37 a. Inger Houmøller, født Hornbæk 26. 6. 1920, døbt 22. 8.
Handelskoleeksamen (Købmandsskolen) 1940, Præliminær
eksamen (Kbh. Universitet) 1946 og Købmandsskolens 
Afgangseksamen i Bogholderi 1946. Ansat paa Kontoret 
hos A/S P.Jaster, København, 1937, derefter paa National
bankens Clearingkontor 1. 5. 1943. Assistent sst. 1.1.1947. 
~ Espergærde 6. 10. 1943 med Erik Haagen Nielsen, født 
Hornbæk 7. 1. 1917, hjemmedøbt 27. 3., fremstillet Horn
bæk 28. 5. (F. : Vognmand Haagen Nielsen og Johanne 
Nielsen).
Præliminæreksamen (Gilleleje) 1934. Ansat i A/S Kjøben- 
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havns Handelsbank i. 5. 1934, Assistent sst. 1938. Bank- 
skoleeksamen 1938, Købniandsskolens Afgangseksamen i 
Fransk 1938, i Tysk 1942, i Bogholderi 1946.

38 b. Esther Houmøller, født Hornbæk 9. 7. 1921, døbt 4. 9.
Præliminæreksamen (Frederiksberg kommunale Kursus) 
1937, derefter ansat i Magasin du Nord. Handelsskole
eksamen (Købmandsskolen) 1940. 1946 ansat paa Luftma- 
rincstationens Kontor.
tv Espergærdc 6. 10. 1944 med Erik Frode Jørgensen, 
født Malling 15. 7. 1911, døbt 17. 3. 1912. (F. : Savskærer 
Carl Niels Richardt Jørgensen og Ane Margrethe

Elev ved Det kgl. danske Musikkonservatorium 1938-41, 
ved Det kgl. Teaters Operaskole 1944-46. Operasanger ved 
Det kgl. Teater 1946.

39 c. Birthe Houmøller, født Frederiksberg 14. 6. 1932, døbt
(Solbjerg) 28. 8.

Vil.
Repræsentant Johan Marius Houmøllers Børn med 

Anna Fride Jessen (se foran Nr. 17):

40 a. Else Houmøller, født Nykøbing Mors 1. 11. 1908, døbt
7. 2. 1909.
Uddannet som Damefrisørinde hos V. Brunsholm, Frede
rikshavn, 1928-29. 1934-37 drev hun Kolonialforretning i 
Odder.

<x> i° Frederikshavn 19. 9. 1930 med Niels Peter Fogs- 
gaard Pedersen, født Kongstrup, Houlbjerg Sogn, 24. 12. 
1901, døbt Houlbjerg 9. 2. 1902, død Aarhus 21. 7. 1934, 
begr. Odder 26. 7. (F. : Mejeribestyrer Lars Pedersen og 
Pederlene Jensen).
Købmand i Odder 1930. Medlem af Bestyrelsen for Hads 
Herreds Købmandsforening 1931.
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Litt.: Odder Dagblad 23. 7., 26. 7. 1934.
Barn: Ottende Slægtled, Nr. 46.
co 20 Randlev 2. 2. 1936 med Otto William Pedersen, 
født 6. 12. 1907.
Slagtermester i Viborg 1937.
2 Børn: Ottende Slægtled, Nr. 47-48.

41b. Marie Louise [Lis] Houmøller, født Nykøbing Mors 
14. 12. 1909, døbt 24. 3. 1910.
Realeksamen (Frederikshavn) 1925, Handelsskoleeksamen 
(Vejle) 1927.
co Frederikshavn (i Hjemmet) 17. 3. 1930 med Frands 
Iver Lykke Rasmussen, født Frørup 17. 9. 1906, døbt 11.
ii. (F.: Lærer Sigvard Georg Lykke Rasmussen og Jo
hanne Margrethe Pedersen).
Uddannet ved Landvæsenet, ansat som Forvalter paa for
skellige større Gaarde. Senere uddannet som Radiotek
niker, nu ansat som Forretningsfører hos Firmaet Lars 
Rosenmeier, Nr. Sundby.
2 Børn: Ottende Slægtled, Nr. 49-50.

42 c. Sven Houmøller, født Frederikshavn 15. 12. 1916, døbt
4. 2. 1917.
Nysproglig Studentereksamen (Hjørring) 1935, Filosofi
kum (Kbh.) 1936. Uddannet ved Frederiksberg Kommune
biblioteker, hvor han blev ansat 1. 11. 1935. Bibliotekar
eksamen 1939. Vikar ved Frederiksberg Kommunebiblio
teker i. 7. 1939, i. Bibliotekar ved Søfartens Bibliotek 
i. il. 1939, Bibliotekar ved Frederiksberg Kommune
biblioteker i. 8. 1943. i. il. 1943 tillige Bibliotekar ved 
Dansk fotografisk Forenings Bibliotek.
Studieophold ved Svenska sjömansbiblioteket og Dickson- 
ska folkbiblioteket i Göteborg 1940. Har ordnet forskel
lige private Samlinger, bl. a. Lensbaron Rosenørn-Lehns 
Bibliotek paa Oreby (1942). Lærer ved K. F. U.M.s Semi
narium (Biblioteksbenyttelse og Haandbogskundskab) 1947.
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Litterær Virksomhed: Familien Houmøllers Stamtavle. 
1935- - Joakim Larsens litterære Arbejder. Bibliografi, (i: 
Frederiksberg gennem Tiderne, 1946, Bd. 1). - Af en Lands
bylærers Fortrædeligheder i forrige Aarhundrede. (Frede
rikshavns Avis 20. 12. 1946). - Madam Thøgersen. (sst. 
li. 1.1947). - Den vendsysselske Slægt Houmøller. 1947. - 
Ahnetavle for Else, Lis og Sven Houmøller. 1947. - Gustav 
Wied. (Udkommer i Serien »Læs med Plan« sidst i 1947). 
- Har endvidere udgivet L. P. Houmøller: Mit Levneds
løb i korte Træk. 1947.
Medlem af Bestyrelsen for »Hjørring Gymnasiums Ven
ner« 1934-35, Kasserer og Sekretær i Gustav Wied Selska
bet 1946.
00 Søllerød 18. 6. 1939 med Karen Margrethe Riisager, 
f. Hjørring 30. 9. 1914, døbt (Set. Cathrine) 29. 11. (F. : 
Overdyrlæge Carl Cilius Riisager og Karen Margrethe 
Mogensen).
Realeksamen (Horsens) 1931. Ansat ved Statsanstalten for 
Livsforsikrings Agentur i Horsens 1. 10. 1931, ved Det kgl. 
octr. Brand-Assurance Kompagnis Hovedkontor i Kbh. 
i. il. 1934 og ved Statsanstaltens Hovedkontor, Kbh., 
i. 7. 1936- i. 3- 1945.
2 Adoptivbørn: Ottende Slægtled, Nr. 51-52.

VIII.
Snedker Ejner Hjortnæs Houmøllers Barn

med Olga N. N. (se foran Nr. 18):

43. Ludvig Christian Houmøller, født Amerika ....
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OTTENDE SLÆGTLED

I.
Overassistent Jens Houmøllers Barn med

Maja Kathrine Stigsen Jakobsen (sc foran Nr. 19):

44. Jytte Houmøller, født København 29. 6.1941, døbt (Høj
devangs) 14.9.

II.
Karen Houmøllers Barn med

Vinhandler Sven Ingvor Thorup (se foran Nr. 22):

45. Vivian Thorup, født Aarhus 26. 7. 1941, døbt (Set. Pauls) 
23. 8.

III.
Else Houmøllers Børn (se foran Nr. 40) :

af i. Ægteskab
med Købmand Niels Peter Fogsgaard Pedersen:

46 a. Lis Fogsgaard Pedersen, født Odder 16. 4. 1932, døbt
12. 6.

af 2. Ægteskab
med Slagtermester Otto William Pedersen:

47 b. Ole Bernau Pedersen, født Viborg 20. 3. 1939, døbt (Sdr.
Sogn) 28. 5.

48 c. Inge Joan Pedersen, født Viborg 10. 6. 1941, døbt (Sdr.
Sogn) 20. 7.
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IV.
Marie Louise Houmøllers Børn med

Forretningsfører Frands Iver Lykke Rasmussen (se foran Nr. 41) :

49 a. Jørgen Lykke Rasmussen, født Randers 5. 5. 1930, hjem-
medøbt i Frederikshavn 9. 8., fremstillet Aalborg (Bu- 
dolfi) 21. 6. 1931.
I Radioteknikerlære hos W. Iglemose, Aalborg, 1. 5. 1946.

50 b. Mogens Lykke Rasmussen, født Nr. Sundby 20. 5. 1943,
døbt 27. 6.

V.
Bibliotekar Sven Houmøller og Karen Margrethe 

Riisagers Adoptivbørn (se foran Nr. 42) :

51a. Lisbeth Houmøller, født København 13.6.1942, døbt 
(Holmens) 2. 1. 1944. (Kgl. Adoptionsbevilling 22. 12. 
1943).

52 b. Bo Houmøller, født København 2. 1. 1946, døbt (Hol
mens) 13. 10. (Kgl. Adoptionsbevilling 20. 9. 1946).
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NOTER

1. Ifølge afdøde finske Statsminister A. Hackzclls Udtalelse til Direktør Adolf Hou
møller (Nr. 15) blev Slægten Åbo ca. Aar 1700 udvist af Finland paa Grund af 
Konspirationer mod Regeringen. Finske Genealoger har 1946-47 undersøgt Sagen, 
men uden at kunne konstatere noget herom.

2. Fæstere af »Houmølle«:
1. -1738 : Søren Jensen.
2. 1738-51: Anna Sørensdatter, Enke efter 1.
3. 1751-80: Johan Jensen Åbo, Enkemand efter 2.
4. 1780-96: Peder Johansen Åbo, Søn af 3.
5. 1796-1806: Inger Marie Lauritsdatter, Enke efter 4.

Herefter overgaar Gaarden til Selveje, idet Inger Marie Lauritsdattcrs 2. Mand 
Magnus Svendsen 3. 10. 1806 køber »Houmølle« af Niels Refsgaard til »Dams- 
gaard« for 1300 Rbd.
Ejere :

6. 3. 10. 1806: Magnus Svendsen, gift med 5.
7. 1811: Inger Marie Lauritsdatter, Enke efter 6.
8. 1812: Niels Madsen, gift med 7.
9. 1852: Karen Marie Jensdatter, Enke efter 8 (se Note 7).

10. 28. 4. 1855: Søren Jensen Mydum, gift med 9.
11. 21. 3. 1891: Mads Chr. Nielsen, Søn af 8.
12. 25. ii. 1893: Laust Christensen Sørensen Søndergaard, gift med en Dat

ter af ii.
13. 28. 10. 1937: Kresten Søndergaard, Søn af 12.

Kresten Søndergaards Farmor, Karen Marie Houmøller, var Datter af Laust 
Houmøller, der var Søn af Peder Johansen Åbo og Inger Marie Laurits- 
datter. Kresten Søndergaards Morfar Mads Nielsen var Søn af Niels Madsen 
i 2. Ægteskab. Kresten Søndergaards Fars Oldemor og hans Mors Bedstefar 
har saaledes været gift med hinanden.
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3. »1780 d. 12.3. blev Johan Jensen Åbo i Hou Mølle begr. 76 Aar 8 Md. 17 Dage gi.« 
(Kirkebogen for Ovtrup).

4. Ovtrup Kirkebog er først ført fra 1770, derfor kan der intet oplyses om hendes 
Fødsel eller om Datoen for Ægteskabets Indgaaelse.

5. »Forlad dine faderløse, jeg vil lade dem leve; og dine Enker forlade sig paa mig!«
6. Tæbring Kirkebog er beskadiget af Brand, saaledes at hele 1769 mangler. 1786 

finder man under konfirmerede Inger Marie opført, men Fødselsmaaneden og 
Faderens Efternavn er brændt væk.

7. Ifølge Hans Kr. Hovmøller giftede Niels Madsen sig 2. Gang med Mette Kathrine 
Kristensdatter fra Andrup, død i Barselseng 19. 4. 1838; 3. Gang med Karen Ma
rie Jensdatter fra Andrup. Hun giftede sig efter hans Død med Søren Jensen My- 
dum. (Se Note 2).

8. Albæk-Voer Præstearkiv. Indkomne Breve til Sogncforstanderskabet, navnlig 
Skolesager vedrørende. 1846-67.

9. Peder Thøgersen blev gift t. Gang Vrensted 6. it. 1840 med MarianeThomas- 
datter, f. Aasendrup 9. 2. 1815, hjemmedøbt s. D., fremstillet Vrensted 27. 3., 
død sst. 7.4. 1857, begr. 14.4. (F.: Gaardejer Thomas Sørensen og Kirsten 
Christensdatter). Deres Børn fik efter gammel Navneskik Efternavnet Peder
sen og Pedersdatter. I Peder Thøgerscns Ægteskab med Johanne Marie Houmøl
ler, f. Bach, var der 3 Børn, som efter ny Navneskik skulde have været døbt Thø
gersen (eller rettere Christensen), men for at undgaa yderligere Forvirring blev 
man enig med Præsten om at døbe dem Pedersen. Disse Børn er:

1. Peter Marinus Pedersen, f. Vrensted 24.4.1866, døbt 21. 5., død Holstebro 
19. 4. 1926, begr. 24. 4. Forvalter hos Broderen J. A. Houmøller.
<v> Furreby 17. 4. 1892 med Laurentine Kristine Larsen, født Løkken 16. 9. 
t866, døbt Furreby 18. 4. 1867. (F. : Jernstøber Niels Peter Larsen og Lau
rentine Kristine Jensen).

2. Lars Peder Pedersen, født Vrensted 26. 6. 1867, hjemmedøbt 6. 7., fremstil
let 20. 10., død Holstebro 16. 11. 1924, begr. 22. 11. Købmand i Holstebro, 
co Holstebro 7. 12. 1892 med Henriette Dorthea Thomasine Jensen, født 
Holstebro 18. 9. 1865, døbt 12. 11., død København 20.4.1932, begr. Holste
bro 23. 4. (F. : Jernstøber Peder Johan Jensen og Louise Thomasine Søren
sen).

3. Anna Laurette Nicoline Christine Pedersen, f. Vrensted 17. 3. 1872, døbt 
9. 5., død Hjørring 18. 10. 1935, begr. 24. 10.
00 Furreby 6. 6. 1892 med Christen Jensen, født Sdr. Harridslev 30. 6. 1866, 
døbt 5. 8., død Hjørring 19. 6. 1941, begr. 24. 6. (F. : Gaardejer Thomas Jen
sen og Johanne Christensdatter).
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io. Desuden havde de en Plejedatter, Louise Houmøllers Søsterdatter, der som
7-aarig efter Moderens Død kom i Huset hos dem:
Elfrida Christensen [Ella Houmøller], født Frederikshavn 14. 10. 1891, 
hjemmedøbt 18. 12., fremstillet Frederikshavn 15.4. 1894. (F. : Former Gott- 
fred Christensen og Christine Nielsen [Hjortnæs]).
00 Frederikshavn 7. 6. 1913 med Bernt Magnus Madsen, cand pharm., senere 
Apoteker (Dyveke Apotek, København); født Saxkøbing 18. 12. 1881, døbt 
J9. 2. 1882. (F.: Fabrikant Jens Peter Madsen og Karen Rasmussen [Ebbe]).
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Biograferede Personers Kaldenavn er sat med Kursiv.

Gifte Kvinder er opført under deres Pigenavn.

Abo, Anders Johansen 9
Abo, Joh an Jensen 9, 10, 45, 46
Abo, Peder Johansen io-it, 45
Andersen, Caroline Mathilde 36
Andersen, Christen 16
Andersdatter, Else 16
Andersdatter, Else 22

Bach, Ane [Anna] Marie 18, 23
Bach, Jens Nicolai 18
Bach, Jens Nielsen 16
Bach, Johanne Marie 7, 16-17,19. 46
Becher, Carl Johan 36
Becher, Jens Peter 36
Brorsen, Frederikke [Fride] Marie 32
Budde, Christopher 13

Christensdatter, Johanne 46
Christensdatter, Kirsten 46
Christensen, Elfrida 47
Christensen, Gottfred 47
Christensen, Olga Ebba Marie 34
Christensen, Peder Thøgersen 16, 46

[Ebbe], Karen Rasmussen 47
Elin, Anna Elisabeth 24, 32

Espensdatter, Inger 11
Fcrrall, Johanne Marie Kirstine 37
Ferrall-Olsen, Gerda Marie 37
Fischer, Vilhelmine Christiane 24
Fridcrichscn, Stephan 12
Furrebo, Thøger Nielsen 11

Grovermann, Olga Josephine 36
Gnlbransson, Inga Lisa 30, 38
Gulbransson, Olaf 30

Hackzell, A. 45
Hansen, Anders 30
Hansen, Hans Erhardt Charles 37
Hansen, Hans Winslow 37
Hansen, Marie 30
Haugaard, Ane Marie 16
[Hjortnæs], Christine Nielsen 47
[Hjortnæs], Johanne Lovise [L(R//st’]

Nielsen 16, 22, 30, 47
[Hjortnæs], Niels Christian Christensen

22
Houmøller, Adolf 8, 21, 27-30, 38, 45
Houmøller, Anders Pedersen 12
Houmøller, Andreas 17, 21, 23-24, 32
Houmøller, Birthe 39
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Houmøller, Birthe 40
Houmøller, Bo 33,44
Houmøller, Carl 34
Houmøller, Christian [Kristian] Andreas

22, 29, 30, 39
Houmøller, E///er Hjortnæs 29, 32, 42 
[Houmøller, Ella] 47
Houmøller, Else 34
Houmøller, Else 40-41, 43
Houmøller, Esther 40
Houmøller, Frithjof 21, 25-26
Houmøller, Hanne Annette 38
Houmøller, Helle Høeg 39
Houmøller, Inga-Lisa 39
Houmøller, Inger 39
Houmøller, Jenny 24, 35
Houmøller, Jens 32-34, 43
Houmøller, Jens Andreas 17-18, 19, 20,

23,46
Houmøller, Johan Marius 22, 29, 31-32,

40
Houmøller, Johanne 8, 18, 24, 36
Houmøller, Jytte 43
Houmøller, Jørn Lauritz 33,38
Houmøller, Karen 34, 43
Houmøller, Karen Marie 45
Houmøller, Lauritz [Lauritz] Peter

17, 18-22, 25
Houmøller, Lisbeth 44
Houmøller, Ludvig Christian 7, 10, 19,

22, 30, 47
Houmøller, Ludvig Christian 42
Houmøller, Marie Louise [L/s] 41, 44
Houmøller, Peder 12-16
Houmøller, Peter 21, 27, 38
Houmøller, Rebekka 25
Houmøller, Rigmor 25
Houmøller, Sven 16, 17, 33, 41-42, 44
Hovmøllcr, Hans Kr. 7, 10, 46

Jakobsen, Jakob Kristian 34
Jakobsen, Maja Katrine Stigscn 34, 43
Jensdatter, Karen Marie 45, 46
Jensen, Ane Margrethe 40
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Jensen, Laurentine Kristine 46
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Jensen, Pedcrlene 40
Jensen, Søren 10, 45
Jensen, Thomas 46
Jessen, Anna Fride 32, 40
Jessen, Hans Peter 32
Jordahn, Aase yj
Jordahn. Frederik 37
Jørgensen, Carl Julius 24
Jørgensen, Carl Niels Richardt 40
Jørgensen, Erik Frode 40

Kiærsgaard, Mads 11
Kraul, Alida 37
Kristensdatter, Mette Kathrine 46

Larsen, Laurentine Kristine 46
Larsen, Morten 18
Larsen, Niels Peter 46
Lauritsdatter, Inger Marie 11, 45, 46
Liggern, Inga Pouline 30
Lykke Rasmussen, Frands Iver 41, 44
Lykke Rasmussen, Jørgen 44
Lykke Rasmussen, Mogens 44
Lykke Rasmussen, Sigvard Georg 41

Madsen, Bernt Magnus 47
Madsen, Jens Peter 47
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Madsgaard, Peder Pedersen 14-16
Mejnholt, Pctrca [P/'ta] Kathrine 30-31,
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Mogensen, Karen Margrethe 42 
Mydum, Søren Jensen 45, 46 
Moller, Anders 24, 35
Møller, Arma Hoti 36
Møller, Gustav 35
Møller, Ida Hou 37
Møller, Inge 36
Møller, Jens Peter 24
Møller, Jens Peter 36-37
Møller, Kristian Frederik 24-25, 36
Møller, Ninna Hou 37
Møller, Poul 35
Møller, Rigmor [Æ/sse| 35
Møller, Steen Hou 37
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Nielsen, Erik Haagen 39-40 
Nielsen, Haagen 39
Nielsen, Jens Peter 12
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Nielsen, Kirsten Marie 34
Nielsen, Mads Chr. 45
Nielsen, Marie Kirstine 24
Nielsen, Olga Caroline Nielsine 38 
Nyegaard, Christine 26

Olesdatter, Kierstine Cathrine 12 
Olesen, Anders 22
Olsen, Jens Oluf 37
Olsson, Anders 22
Olsson, Annette Elise 22, 25
Ottosen, Agnes Ottilie 27

Pedersdatter, Anna 10, 11, 46
Pedersen, Anna Laurette Nicoline

Christine 46

Pedersen, Inge Joan 43
Pedersen, Johanne Margrethe 41
Pedersen, Lars 40
Pedersen, Lars Peder 46
Pedersen, Lis Fogsgaard 43
Pedersen, Martin 27
Pedersen, Niels Peter Fogsgaard 31, 40-

41, 43
Pedersen, Ole Bernau 43
Pedersen, Olga Marie 27, 38
Pedersen, Otto William 41, 43
Pedersen, Peder 14-16
Pedersen, Peter Marinus 46
Pcrsdottcr, Elna 22

Rasmussen, Lykke se Lykke Rasmussen 
Rcfsgaard, Niels 45
Riisager, Carl Cilius 42
Riisager, Karen Margrethe 42, 44

Steffensen, Jens 15
Stephansdatter, Mette Cathrine 12
Stilling, Ellen Margrethe 38
Stroyberg, Niels Kaj 35-36
Strøybcrg, Niels Kaj 36
Svendsen Vanstrøm, Magnus 11, 45
Søndergaard, Kresten 46
Søndergaard, Laust Christensen

Sørensen 45
Søndcrsøe, Astrid Vilhclmine 37 
Sørensdatter, Anna 10, 45
Sørensen, Louise Thomasine 46
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Thomasdatter, Mariane 46
Thomsen, Kristian 38
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Thorup, Ingvor L. 34
Thorup, Sven Ingvor 34, 43
Thorup, Vivian 43
Thuesen, Cathrine 26-27
Thuesen, Niels Evan 26
Thøgersdatter, Kirsten 11
Thøgersen Christensen, Peder 16, 46
Tønners, Susanne Rebekka 18

Vanstrøm, Magnus Svendsen 11, 45

Waldbjørn, Emma Emilie 38
Waldbjøm, Ove Hansen 38
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Wilhelmsen, Fritz 37
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Wohlers, Th. 10


